
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   75/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

75/2022

20/05/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA ELETRÔNICA,
PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MONITORAMENTO COM ARMAZENAMENTO DE
IMAGENS 24 HORAS, E SISTEMA DE ALARME MONITORADO, A SER INSTALADO E
REALIZADO NA PREFEITURA MUNICIPAL E DIVERSOS SETORES, BEM COMO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
COM O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS

75/2022

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

75/2022 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 20/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

INVIOLAVEL TRES FRONTEIRAS LTDA - ME

R$ 7.596,0012,000 633,00001 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO, ATRAVÉS DE VIATURAS E PESSOAL QUALIFICADO,
NOS PADRÕES DA ATIVIDADE, SENSOR INFRA VERMELHO DE
MOVIMENTO INTERNO CONFORME A NECESSIDADE DO LOCAL,
COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA ONDAS DE RÁDIO E
INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE COMUNICAÇÃO) COM UM
TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA, COM INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, A SER INSTALADO
NO SEGUINTE LOCAL DA PREFEITUA MUNICIPAL:NA PREFEITURA
MUNICIPAL(02 CENTRAL, 01 BATERIA, 01 SIRENE, 2 TECLADOS,
RADIO TRANSMISSOR, 29 SENSOR PASSIVO 01 ATIVO).   38

CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM SISTEMA COMPLETO DE
CFTV COM GERÊNCIAMENTO DE IMAGNES 24HORAS COM 16
CÂMERAS HD 20M, DVR 16 CANAIS COM HD DE 1TB PARA
PREFEITURA MUNICIPAL
CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO, ATRAVÉS DE VIATURAS E PESSOAL QUALIFICADO,
NOS PADRÕES DA ATIVIDADE, SENSOR INFRA VERMELHO DE
MOVIMENTO INTERNO CONFORME A NECESSIDADE DO LOCAL,
COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA ONDAS DE RÁDIO E
INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE COMUNICAÇÃO) COM UM
TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA, COM INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, A SER INSTALADO
NO SEGUINTE LOCAL DA PREFEITUA MUNICIPAL NO  DEPÓSITO DE
GESTÃO PARTICIPATIVA (01 CENTRAL, 01  BATERIA, 01 SIRENE, 01
TECLADO, 01 RADIO TRANSMISSOR ou GPRS, 06 SENSOR PASSIVO

MES

20/06/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   75/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

75/2022

20/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
02 SENSOR MAGNÉTICO),  15 PONTOS - Marca: INVIOLAVEL

R$ 5.724,0012,000 477,00002 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO, ATRAVÉS DE VIATURAS E PESSOAL QUALIFICADO,
NOS PADRÕES DA ATIVIDADE, SENSOR INFRA VERMELHO DE
MOVIMENTO INTERNO E EXTERNO CONFORME A NECESSIDADE
DO LOCAL, COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA ONDAS DE
RÁDIO  E INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE COMUNICAÇÃO) COM
UM TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA, COM INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, A SER INSTALADO
NO SEGUINTE LOCAL DA SECRETARIA    DE EDUCAÇÃO NA
ESCOLA JACOB MARAN (01 CENTRAL, 01 BATERIA, 01 SIRENE, 01
TECLADO, 01 RADIO TRANSMISSOR ou GPRS, 12 SENSOR
PASSIVO).  01 RECPTORA 01 CONTROLE DE PÂNICO  21 PONTOS
 CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM SISTEMA COMPLETO DE
CFTV GERÊNCIAMENTO DAS IMAGNES COM 14 CÂMERAS HD 20M,
COM DVR 16 CANAIS, COM HD DE 2TB PARA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO: JACOB MARAN,
CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM SISTEMA VIDEO PORTEIRO:
ESCOLA JACOB MARAN
(ENSINO FUNDAMENTAL) - Marca: INVIOLAVEL

MES

R$ 3.756,0012,000 313,00003 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO, ATRAVÉS DE VIATURAS E PESSOAL QUALIFICADO,
NOS PADRÕES DA ATIVIDADE, SENSOR INFRA VERMELHO DE
MOVIMENTO INTERNO E EXTERNO CONFORME A NECESSIDADE
DO LOCAL, COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA ONDAS DE
RÁDIOS, E INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE COMUNICAÇÃO) COM
UM TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA, COM INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, A SER INSTALADO
NO   NUCLEO 01 PINGO DE GENTE (01 CENTRAL, 01 BATERIA, 01
SIRENE, 01 TECLADO, 01 RADIO TRANSMISSOR ou GPRS, 06
SENSOR PASSIVO 02 SENSOR EXTERNO), 01 RECPTORA 01
CONTROLE DE PÂNICO 18 PONTOS
CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM SISTEMA COMPLETO DE
CFTV GERÊNCIAMENTO DAS IMAGNES COM 12 CÂMERAS HD 20M,
COM DVR 16 CANAIS COM HD DE 2TB   PARA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO: NUCLEO 01 PINGO DE GENTE
(EDUCAÇÃO INFANTIL) - Marca: INVIOLAVEL

MES

R$ 2.940,0012,000 245,00005 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO, ATRAVÉS DE VIATURAS E PESSOAL QUALIFICADO,
NOS PADRÕES DA ATIVIDADE, SENSOR INFRA VERMELHO DE
MOVIMENTO INTERNO E EXTERNO CONFORME A NECESSIDADE
DO LOCAL, COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA ONDAS DE
RÁDIO E INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE COMUNICAÇÃO) COM
UM TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA, COM INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, A SER INSTALADO
NO SEGUINTE LOCAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: NO NUCLEO
02 CASTRO ALVES (01 CENTRAL, 01 BATERIA, 01 SIRENE, 01
TECLADO, 01 RADIO TRANSMISSOR ou GPRS, 18 SENSOR
PASSIVO);  01 RECPTORA 01 CONTROLE DE PÂNICO 27 PONTOS
 CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM SISTEMA COMPLETO DE
CFTV GERÊNCIAMENTO DAS IMAGNES COM 04 CÂMERAS HD 20M,
COM DVR 04 CANAIS COM HD DE 1TB PARA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO: NUCLEO 02 CASTRO ALVES
 CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM SISTEMA VIDEO PORTEIRO:
CASTRO ALVES.
(ENSINO FUNDAMENTAL) - Marca: INVIOLAVEL

MES

20/06/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   75/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

75/2022

20/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 5.274,0012,000 439,50006 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO, ATRAVÉS DE VIATURAS E PESSOAL QUALIFICADO,
NOS PADRÕES DA ATIVIDADE, SENSOR INFRA VERMELHO DE
MOVIMENTO INTERNO E EXTERNO CONFORME A NECESSIDADE
DO LOCAL, COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA ONDAS DE
RÁDIO E INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE COMUNICAÇÃO) COM
UM TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA, COM INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, A SER INSTALADO
NOS SEGUINTE LOCAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: NA  PRE
ESCOLAR TRES PORQUINHOS E  CRECHE SONHO ENCANTADO (01
CENTRAL,01  BATERIA, 01 SIRENE, 01 TECLADO, 01 RADIO
TRANSMISSOR ou GPRS, 07 SENSOR PASSIVO 01 SENSOR
EXTERNO,), 01 RECPTORA 02 CONTROLE DE PÂNICO   18  PONTOS
CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM SISTEMA COMPLETO DE
CFTV GERÊNCIAMENTO DAS IMAGENS COM 15 CÂMERAS HD 20M,
COM DVR 16 CANAIS COM HD DE 2TB PARA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO: CRECHE E PRE ESCOLAR TRES PORQUINHOS
CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE DOIS SISTEMAS VIDEO
PORTEIRO:    PRE ESCOLAR TRES PORQUINHOS E   CRECHE
SONHO ENCANTADO
(EDUCAÇÃO INFANTIL) - Marca: INVIOLAVEL

MES

R$ 1.126,8012,000 93,90007 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO, ATRAVÉS DE VIATURAS E PESSOAL QUALIFICADO,
NOS PADRÕES DA ATIVIDADE, SENSOR INFRA VERMELHO DE
MOVIMENTO INTERNO E EXTERNO CONFORME A NECESSIDADE
DO LOCAL, COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA ONDAS DE
RÁDIO E INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE COMUNICAÇÃO) COM
UM TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA, COM INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, A SER INSTALADO
NO SEGUINTE LOCAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: NO ESCOLA
LUIZ SAVOLDI (01 CENTRAL, 01 BATERIA, 01 SIRENE, 01 TECLADO,
01 RADIO TRANSMISSOR ou GPRS, 08 SENSOR PASSIVO),   15
PONTOS
(ENSINO FUNDAMENTAL) - Marca: INVIOLAVEL

MES

R$ 3.048,0012,000 254,00008 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO, ATRAVÉS DE VIATURAS E PESSOAL QUALIFICADO,
NOS PADRÕES DA ATIVIDADE, SENSOR INFRA VERMELHO DE
MOVIMENTO INTERNO E EXTERNO CONFORME A NECESSIDADE
DO LOCAL, COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA ONDAS DE
RÁDIO E INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE COMUNICAÇÃO) COM
UM TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA, COM INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, A SER INSTALADO
NO SEGUINTE LOCAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: NA ESCOLA
SÃO SILVESTRI  (01 CENTRAL, 01 BATERIA, 01 SIRENE, 01
TECLADO, 01 RADIO TRANSMISSOR ou GPRS, 08 SENSOR
PASSIVO) 01 RECPTORA 01 CONTROLE DE PÂNICO  17   PONTOS
CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM SISTEMA COMPLETO DE
CFTV COM GERÊNCIAMENTO DE IMAGNES 24HORAS COM 02
CÂMERAS HD 20M. DVR 04 HD DE 500GB CANAIS PARA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: ESCOLA SÃO SILVESTRI,
 CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM SISTEMA VIDEO PORTEIRO:
ESCOLA SÃO SILVESTRI
(ENSINO FUNDAMENTAL) - Marca: INVIOLAVEL

MES

R$ 5.802,0012,000 483,50009 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO, ATRAVÉS DE VIATURAS E PESSOAL QUALIFICADO,

MES

20/06/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   75/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

75/2022

20/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
NOS PADRÕES DA ATIVIDADE, SENSOR INFRA VERMELHO DE
MOVIMENTO INTERNO E EXTERNO CONFORME A NECESSIDADE
DO LOCAL, COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA ONDAS DE
RÁDIO E INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE COMUNICAÇÃO) COM
UM TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA, COM INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, A SER INSTALADO
NO SEGUINTE LOCAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: NA CRECHE
ISAURA (01 CENTRAL, 01 BATERIA, 01 SIRENE, 01 TECLADO, 01
RADIO TRANSMISSOR ou GPRS, 16 SENSOR PASSIVO 03 SENSOR
EXTERNO),  01 RECPTORA 01 CONTROLE DE PÂNICO 28 PONTOS
CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM SISTEMA COMPLETO DE
CFTV COM GERÊNCIAMENTO DE IMAGNES 24HORAS COM  20
CÂMERAS HD 20M, COM DVR 16 E UM DVR 04 CANAIS COM HD DE
2TB E OUTRO COM HD DE 1TB PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:
CRECHE ISAURA
CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM SISTEMA VIDEO PORTEIRO:
CRECHE ISAURA.
(EDUCAÇÃO INFANTIL) - Marca: INVIOLAVEL

R$ 1.974,0012,000 164,500010 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO, ATRAVÉS DE VIATURAS E PESSOAL QUALIFICADO,
NOS PADRÕES DA ATIVIDADE, SENSOR INFRA VERMELHO DE
MOVIMENTO INTERNO E EXTERNO CONFORME A NECESSIDADE
DO LOCAL, COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA ONDAS DE
RÁDIO E INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE COMUNICAÇÃO) COM
UM TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA, COM INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, A SER INSTALADO
NO SEGUINTE LOCAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: NA
GARAGEM DOS ONIBUS (01 CENTRAL, 01 BATERIA, 01 SIRENE, 01
TECLADO, 01 RADIO TRANSMISSOR ou GPRS, 03 SENSOR
PASSIVO). 10  PONTOS
     CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM SISTEMA COMPLETO DE
CFTV GERÊNCIAMENTO DAS IMAGNES COM 08 CÂMERAS HD 20M,
COM  DVR 08 CANAIS COM HD DE 1TB  PARA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO:  GARAGEM DOS ONIBUS. - Marca: INVIOLAVEL

MES

R$ 958,8012,000 79,900011 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO, ATRAVÉS DE VIATURAS E PESSOAL QUALIFICADO,
NOS PADRÕES DA ATIVIDADE, SENSOR INFRA VERMELHO DE
MOVIMENTO INTERNO E EXTERNO CONFORME A NECESSIDADE
DO LOCAL, COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA ONDAS DE
RÁDIO E INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE COMUNICAÇÃO) COM
UM TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA, COM INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, A SER INSTALADO
NOS SEGUINTES LOCAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: NO
GINÁSIO MUNICIPAL (01 CENTRAL,01  BATERIA, 01 SIRENE, 01
TECLADO, 01 RADIO TRANSMISSOR ou GPRS, 08 SENSOR PASSIVO
01 SENSOR MAGNETICO),   16 PONTOS - Marca: INVIOLAVEL

MES

R$ 2.760,0012,000 230,000013 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO A DISTANCIA, COM SENSORES INFRA VERMELHO
DE MOVIMENTO INTERNO E EXTERNO CONFORME A
NECESSIDADE DO LOCAL, COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA
ONDAS DE RÁDIO E INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE
COMUNICAÇÃO) COM UM TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA,
COM INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM REGIME DE
COMODATO, A SER INSTALADO NOS SEGUINTES LOCAIS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESCOLA VILA MARINA (01 CENTRAL,01
BATERIA, 01 SIRENE, 01 TECLADO, 01 RADIO TRANSMISSOR ou

MES

20/06/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   75/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

75/2022

20/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
GPRS, 05 SENSOR PASSIVO ), ) 01 RECPTORA 01 CONTROLE DE
PÂNICO  14 PONTOS
CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM SISTEMA VIDEO PORTEIRO:
CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM SISTEMA COMPLETO DE
CFTV COM GERÊNCIAMENTO DE IMAGNES 24HORAS COM 04
CÂMERAS HD 20M. DVR 04,    HD DE 1TB CANAIS PARA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: ESCOLA VILA MARINA
(ENSINO FUNDAMENTAL) - Marca: INVIOLAVEL

R$ 958,8012,000 79,900014 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO, ATRAVÉS DE VIATURAS E PESSOAL QUALIFICADO,
NOS PADRÕES DA ATIVIDADE, SENSOR INFRA VERMELHO DE
MOVIMENTO INTERNO CONFORME A NECESSIDADE DO LOCAL,
COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA ONDAS DE RÁDIO  E
INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE COMUNICAÇÃO) COM UM
TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA, COM INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, A SER INSTALADO
NO SEGUINTE LOCAL DA SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL
*CONSELHO TUTELAR. (01 CENTRAL, 01 BATERIA, 01 SIRENE, 01
TECLADO, 01 RADIO TRANSMISSOR ou GPRS, 09 SENSOR
PASSIVO), 16 PONTOS - Marca: INVIOLAVEL

MES

R$ 898,8012,000 74,900015 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO, ATRAVÉS DE VIATURAS E PESSOAL QUALIFICADO,
NOS PADRÕES DA ATIVIDADE, SENSOR INFRA VERMELHO DE
MOVIMENTO INTERNO CONFORME A NECESSIDADE DO
LOCAL,COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA ONDAS DE RÁDIO  E
INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE COMUNICAÇÃO) COM UM
TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA, COM INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, A SER INSTALADO
NO SEGUINTE LOCAL DA SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL:
*CRAS CENTRO(01 CENTRAL, 01 BATERIA, 01 SIRENE, 01 TECLADO,
01 RADIO TRANSMISSOR ou GPRS, 05 SENSOR PASSIVO 01
EXTERNO), 13 PONTOS - Marca: INVIOLAVEL

MES

R$ 958,8012,000 79,900018 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO, ATRAVÉS DE VIATURAS E PESSOAL QUALIFICADO,
NOS PADRÕES DA ATIVIDADE, SENSOR INFRA VERMELHO DE
MOVIMENTO INTERNO CONFORME A NECESSIDADE DO LOCAL,
COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA ONDAS DE RÁDIO  E
INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE COMUNICAÇÃO) COM UM
TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA, COM INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, A SER INSTALADO
NO SEGUINTE LOCAL DA SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL
SEDE. , (01 CENTRAL,01  BATERIA, 01 SIRENE, 01 TECLADO, 01
RADIO TRANSMISSOR ou GPRS, 09 SENSOR PASSIVO ),    16
PONTOS - Marca: INVIOLAVEL

MES

R$ 2.158,8012,000 179,900019 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO, ATRAVÉS DE VIATURAS E PESSOAL QUALIFICADO,
NOS PADRÕES DA ATIVIDADE, SENSOR INFRA VERMELHO DE
MOVIMENTO INTERNO CONFORME A NECESSIDADE DO LOCAL,
COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA ONDAS DE RÁDIO E
INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE COMUNICAÇÃO) COM UM
TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA, COM INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, A SER INSTALADO
NO SEGUINTE LOCAL DA SECRETARIA DE SAUDE;
*SECRETARIA DE SAUDE 02 (01 CENTRAL, 01 BATERIA, 01
SIRENE,01 TECLADO, 01 RADIO TRANSMISSOR ou GPRS, 11

MES

20/06/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   75/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

75/2022

20/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
PASSIVO 04 SENSOR MAGNETICO), 22 PONTOS
CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM SISTEMA COMPLETO DE
CFTV COM GERÊNCIAMENTO DE IMAGNES 24HORAS COM DVR DE
04 CANAIS COM 04 CÂMERAS HD 20M, HD DE 1TB, PARA
SECRETARIA DA SAÚDE. - Marca: INVIOLAVEL

R$ 2.158,8012,000 179,900020 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO, ATRAVÉS DE VIATURAS E PESSOAL QUALIFICADO,
NOS PADRÕES DA ATIVIDADE, SENSOR INFRA VERMELHO DE
MOVIMENTO INTERNO CONFORME A NECESSIDADE DO LOCAL,
COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA ONDAS DE RÁDIO E
INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE COMUNICAÇÃO) COM UM
TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA, COM INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, A SER INSTALADO
NO SEGUINTE LOCAL DA SECRETARIA DE SAUDE:      * UNIDADE DE
SAUDE BAIRRO TRÊS FRONTEIRAS (01 CENTRAL, 01 BATERIA, 01
SIRENE, 01 BATERIA 01 TECLADO, 01 RADIO TRANSMISSOR ou
GPRS, 20 SENSOR PASSIVO ),        27  PONTOS
CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM SISTEMA COMPLETO DE
CFTV COM GERÊNCIAMENTO DE IMAGNES 24HORAS, COM DVR
04CANAIS 02 CÂMERAS HD 20M, HD DE 500GB PARA SECRETARIA
DE SAUDE: UNIDADE DE SAUDE BAIRRO TRÊS FRONTEIRAS -
Marca: INVIOLAVEL

MES

R$ 2.148,0012,000 179,000021 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO, ATRAVÉS DE VIATURAS E PESSOAL QUALIFICADO,
NOS PADRÕES DA ATIVIDADE, SENSOR INFRA VERMELHO DE
MOVIMENTO INTERNO CONFORME A NECESSIDADE DO LOCAL,
COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA ONDAS DE RÁDIO  E
INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE COMUNICAÇÃO) COM UM
TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA, COM INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, A SER INSTALADO
NO SEGUINTE LOCAL DA SECRETARIA DE SAUDE:      , * UNIDADE
DE SAÚDE BAIRRO UNIÃO(01 CENTRAL, 01 BATERIA, 01 SIRENE, 01
TECLADO, 01 RADIO TRANSMISSOR ou GPRS, 14 SENSOR
PASSIVO);  21  PONTOS
CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM SISTEMA COMPLETO DE
CFTV COM GERÊNCIAMENTO DE IMAGNES 24HORAS, COM DVR
04CANAIS 02 CÂMERAS HD 20M, HD DE 500GB PARA SECRETARIA
DE SAUDE: UNIDADE DE SAÚDE BAIRRO UNIÃO - Marca:
INVIOLAVEL

MES

R$ 1.738,8012,000 144,900022 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO, ATRAVÉS DE VIATURAS E PESSOAL QUALIFICADO,
NOS PADRÕES DA ATIVIDADE, SENSOR INFRA VERMELHO DE
MOVIMENTO INTERNO CONFORME A NECESSIDADE DO LOCAL,
COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA ONDAS DE RÁDIO  E
INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE COMUNICAÇÃO) COM UM
TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA, COM INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, A SER INSTALADO
NO SEGUINTE LOCAL DA SECRETARIA DESAUDE: *UNIDADE DE
SAÚDE CENTRO (01 CENTRAL, 01 BATERIA, 01 SIRENE, 01
TECLADO, 01 RADIO TRANSMISSOR ou GPRS, 13 SENSOR PASSIVO
02 SENSOR MAGNÉTICO),       22 PONTOS
CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM SISTEMA COMPLETO DE
CFTV COM GERÊNCIAMENTO DE IMAGNES 24HORAS, COM DVR
04CANAIS 02 CÂMERAS HD 20M, HD DE 500GB PARA SECRETARIA
DE SAUDE:  UNIDADE DE SAÚDE CENTRO - Marca: INVIOLAVEL

MES

R$ 718,8012,000 59,900023 - CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM SISTEMA COMPLETO DE MES

20/06/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   75/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

75/2022

20/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
CFTV COM GERÊNCIAMENTO DE IMAGNES 24HORAS, COM DVR
04CANAIS 01 CÂMERAS HD 20M, HD DE 500GB PARA SECRETARIA
DE SAUDE: UNIDADE DE SAÚDE JORGE LACERDA - Marca:
INVIOLAVEL

R$ 718,8012,000 59,900024 - CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM SISTEMA COMPLETO DE
CFTV COM GERÊNCIAMENTO DE IMAGNES 24HORAS, COM DVR
04CANAIS 01 CÂMERAS HD 20M, HD DE 500GB PARA SECRETARIA
DE SAUDE: UNIDADE DE SAÚDE IDAMAR; - Marca: INVIOLAVEL

MES

R$ 708,0012,000 59,000025 - CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM SISTEMA COMPLETO DE
CFTV COM GERÊNCIAMENTO DE IMAGNES 24HORAS, COM DVR
04CANAIS 01 CÂMERAS HD 20M, HD DE 500GB PARA SECRETARIA
DE SAUDE: UNIDADE DE SAÚDE SÃO PEDRO TOBIAS - Marca:
INVIOLAVEL

MES

R$ 958,8012,000 79,900026 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO, ATRAVÉS DE VIATURAS E PESSOAL QUALIFICADO,
NOS PADRÕES DA ATIVIDADE, SENSOR INFRA VERMELHO DE
MOVIMENTO INTERNO CONFORME A NECESSIDADE DO LOCAL,
COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA ONDAS DE RÁDIO E
INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE COMUNICAÇÃO) COM UM
TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA, COM INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, A SER INSTALADO
NO SEGUINTE LOCAL DA SECRETARIA DE SAUDE;
*CAPS.(01 CENTRAL, 01 BATERIA, 01 SIRENE, 01 TECLADO, 01
RADIO TRANSMISSOR ou GPRS, 11 SENSOR PASSIVO 10 SENSOR
MAGNETICO SEM FIO),    18 PONTOS - Marca: INVIOLAVEL

MES

ZANONI MONITORAMENTOS LTDA

R$ 960,0012,000 80,00004 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO, ATRAVÉS DE VIATURAS E PESSOAL QUALIFICADO,
NOS PADRÕES DA ATIVIDADE, SENSOR INFRA VERMELHO DE
MOVIMENTO INTERNO E EXTERNO CONFORME A NECESSIDADE
DO LOCAL, COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA ONDAS DE
RÁDIO, E INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE COMUNICAÇÃO) COM
UM TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA, COM INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, A SER INSTALADO
NOS SEGUINTE LOCAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: NA
BIBLIOTECA PÚBLICA (01 CENTRAL, 01 BATERIA, 01 SIRENE, 01
TECLADO, 01 RADIO TRANSMISSOR ou GPRS, 08 SENSOR PASSIVO
01 SENSOR MAGNETICO), 16 PONTOS - Marca: MONITORAMENTO

MES

R$ 3.360,0012,000 280,000012 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO A DISTANCIA, COM SENSORES INFRA VERMELHO
DE MOVIMENTO INTERNO E EXTERNO CONFORME A
NECESSIDADE DO LOCAL, COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA
ONDAS DE RÁDIO E INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE
COMUNICAÇÃO) COM UM TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA,
COM INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM REGIME DE
COMODATO, A SER INSTALADO NOS SEGUINTES LOCAIS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: JOSÉ DO PATORCINIO (01
CENTRAL,01  BATERIA, 01 SIRENE, 01 TECLADO, 01 RADIO
TRANSMISSOR ou GPRS, 06 SENSOR PASSIVO ), ) 01 RECPTORA 01
CONTROLE DE PÂNICO  15 PONTOS
CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM SISTEMA VIDEO PORTEIRO:
CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE UM SISTEMA COMPLETO DE
CFTV COM GERÊNCIAMENTO DE IMAGNES 24HORAS COM 06
CÂMERAS HD 20M. DVR 08, HD DE 1TB CANAIS PARA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO:  JOSÉ DO PATORCINIO

MES

20/06/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   75/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

75/2022

20/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
(ENSINO FUNDAMENTAL) - Marca: MONITORAMENTO

R$ 1.140,0012,000 95,000016 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO, ATRAVÉS DE VIATURAS E PESSOAL QUALIFICADO,
NOS PADRÕES DA ATIVIDADE, SENSOR INFRA VERMELHO DE
MOVIMENTO INTERNO CONFORME A NECESSIDADE DO LOCAL,
COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA ONDAS DE RÁDIO  E
INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE COMUNICAÇÃO) COM UM
TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA, COM INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, A SER INSTALADO
NO SEGUINTE LOCAL DA SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL NO
CRAS BAIRRO TRÊS FRONTEIRAS,
*ASSITENCIA SOCIAL CENTRO(01 CENTRAL, 01 BATERIA, 01
SIRENE, 01 TECLADO, 01 RADIO TRANSMISSOR ou GPRS, 11
SENSOR PASSIVO 04 SENSOR MAGNETICO),       22  PONTOS -
Marca: MONITORAMENTO

MES

R$ 1.044,0012,000 87,000017 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPLETO DE ALARME, COM
MONITORAMENTO ELETRÔNICO 24HORAS, SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO, ATRAVÉS DE VIATURAS E PESSOAL QUALIFICADO,
NOS PADRÕES DA ATIVIDADE, SENSOR INFRA VERMELHO DE
MOVIMENTO INTERNO CONFORME A NECESSIDADE DO LOCAL,
COM TRANSMISSÃO DE EVENTOS VIA ONDAS DE RÁDIO  E
INTERNET(SENDO DOIS MEIOS DE COMUNICAÇÃO) COM UM
TECLADO DE OPERAÇÃO DO SISTEMA, COM INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, A SER INSTALADO
NO SEGUINTE LOCAL DA SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL
CREAS, (01 CENTRAL, 01 BATERIA, 01 SIRENE,01  TECLADO, 01
RADIO TRANSMISSOR ou GPRS, 11 SENSOR PASSIVO ),   18
PONTOS - Marca: MONITORAMENTO

MES

R$ 61.588,80Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 42.742,5604.002.12.361.0188.2015.3.3.90.00.00Administração Geral dos Bens e Serviços do Ensino

Fundamental
R$ 34.000,0004.002.12.365.0185.2016.3.3.90.00.00Administração Geral dos Bens e Serviços da Educação

Infantil
R$ 2.784,0004.006.27.812.0224.2025.3.3.90.00.00Admin Geral dos Bens e Serviços do Desporto Amador
R$ 8.408,0004.001.12.122.0021.2014.3.3.90.00.00Administração Geral dos Bens e Serviços da Secretaria de

Educação
R$ 15.309,8403.001.04.122.0021.2008.3.3.90.00.00Admin Geral dos Bens e Serv. da Secretaria de

Administração
R$ 2.784,0011.003.08.243.0483.2058.3.3.90.00.00Adm.Geral dos Bens e Serviços dos Programas Sociais

Desenvolvidos no Municipio
R$ 6.084,0011.003.08.243.0483.2058.3.3.90.00.00Adm.Geral dos Bens e Serviços dos Programas Sociais

Desenvolvidos no Municipio
R$ 3.132,0011.003.08.243.0483.2058.3.3.90.00.00Adm.Geral dos Bens e Serviços dos Programas Sociais

Desenvolvidos no Municipio
R$ 2.784,0011.003.08.244.0021.2040.3.3.90.00.00Admin Geral dos Bens e Serviços da Secretaria de

Assistência Social
R$ 32.054,8810.001.10.301.0428.2300.3.3.90.00.00Incentivo Financeiro da APS - Capitação Ponderada

20/06/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL


		2022-06-20T11:00:56-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2022-06-20T11:01:23-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2022-06-20T11:01:39-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2022-06-20T11:01:54-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2022-06-20T11:02:12-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2022-06-20T11:02:31-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2022-06-20T11:02:55-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2022-06-20T11:03:19-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




